NO.2017007                                         2017 年 5 月 23 日

各  位

会 社 名 川崎重工業株式会社
代表者名 取締役社長 金花 芳則
コード番号 7012 東京① 名古屋①
問合せ先責任者 経理部長 浅野 肇
問合せ先 コーポレートコミュニケーション部
            【東京】TEL 03-3435-2130
            【神戸】TEL 078-371-9531

株式併合に伴う配当予想の修正について

川崎重工は、本日開催の取締役会において、平成 29 年 6 月 28 日開催予定の第 194 期定時株

主総会に、株式併合に関する議案を付議することを決議しました。

これに伴い、本株式併合の効力発生を条件に、平成 29 年 4 月 27 日に発表した平成 30 年 3 月

期の配当予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

なお、今回の配当予想の修正は、株式併合に伴い１株当たりの配当金を修正するものであり、

配当金総額を見直すものではなく、実質的な変更はありません。

記

１．修正の理由

本日付の別途開示資料「単元株式数の変更、株式併合及び定款の一部変更に関するお知らせ」に記載

のとおり、平成 29 年 10 月 1 日を効力発生日として、当社株式 10 株を 1 株に併合することによるものです。

2．修正の内容

 1 株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

前回発表予想

（平成 29 年 4 月 27 日発表）
未定 未定 6.00 円

今回修正予想 未定 未定 未定 ※

当期実績（平成 30 年 3 月期）

前期実績（平成 29 年 3 月期） 4.00 円 2.00 円（予定） 6.00 円

※未定と表記していますが、前回予想を発表した時点から、実質的に配当金総額を修正するものでは

ありません。本株式併合の効力発生日が、第２四半期末については配当基準日の後に、期末につ

いては配当基準日の前になりますので、年間の１株当たりの配当金を単純に 10倍とすることができ

ないため、未定という表記になります（期末の１株当たり配当金のみ 10 倍となります）。

以 上